MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES N° 1 E N° 2

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.° 001/2018

Aos 20 dias do mês de abril do ano de 2018, às 09:00 horas, em sessão pública, sob presidência da
Senhora Antonia Aparecida de Abreu e membros os Senhores Jaqueline Marcato Gomes, Marcelo
Rodrigues da Silva, Rozelene de Souza Trevizam e Leonardo Beumer Cardoso, sendo este último
nomeado secretário da sessão, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela Portaria n° 041/2018 para
p-oceder a abertura dos envelopes n° 2 entregues pelas proponentes interessadas na execução do objeto da
CONCORRÊNCIA n° 001/2018. Aberta a sessão a Senhora presidente esclareceu que não mais cabia
qualquer reclamação relativa à habilitação. Verificou-se a não presença dos representantes das
p oponentes na sessão, informando que o envelope da proponente que teve o recurso de habilitação
negado ficará lacrado e arquivado no processo físico, sendo devolvido após o ato de homologação do
p ocesso. Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes n° 2 contendo as propostas de preços,
lendo-se em voz alta os preços globais propostos, a saber: proponente INDUSTRIA DE ARTEFATOS E
INFRAESTRUTURA UMUARAMA LTDA, R$688.462,47 (seiscentos e oitenta e oito mil, quatrocentos
e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos), proponente LOPESPAV SERVIÇOS, CONSTRUÇÃO
E PAVIMENTAÇÃO EIRELI, R$699.727,49 (seiscentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte e sete
reais e quarenta e nove centavos). As propostas foram rubricadas pela comissão de licitação. Deixada livre
a palavra, e como ninguém se manifestou, a Senhora presidente, após comunicar que o resultado final da
licitação será oportunamente divulgada através de aviso a ser encaminhado a cada participante via e-mail,
publicado no site oficial do município, publicado no diário oficial do município e fixado em quadro
p óprio existente nas dependências da Prefeitura Municipal, abrindo-se prazo recursal sobre o edital de
classificação, deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu,
secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos demais membros
da comissão de licitação.

Marcelo Rodrigues da S' a
Rozelene de Souza Tre izam

Controladoria Interna: Alecsandro Manoel de Orneias

	nelrip

Alecsa ro , 	Unidas
Coord. Unidade de Controle. Int:;...,11,..J

Presidente da comissão: Antonia Aparecida de Abreu
Membros da comissão: Jaqueline Marcato Gomes  si\

Leonardo Beumer Cardoso (5

Á

JaÇL  Crgb.

14'9

	Page 1